

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проєкту Закону України «Про внесення змін до Митного кодексу України у зв'язку**  
**з прийняттям Закону України «Про захист рослин»**

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
<b>Розділ VIII МИТНЕ ОФОРМЛЕННЯ</b>	
<b>Глава 39. Загальні положення щодо митного оформлення</b>	
<...>	<...>
Стаття 255. Завершення митного оформлення	Стаття 255. Завершення митного оформлення
1. Митне оформлення завершується в найкоротший можливий строк, але не більше ніж чотири робочих години з моменту пред'явлення митному органу товарів, транспортних засобів комерційного призначення, що підлягають митному оформленню (якщо згідно з цим Кодексом товари, транспортні засоби комерційного призначення підлягають пред'явленню), подання митної декларації або документа, який відповідно до законодавства її замінює, та всіх необхідних документів і відомостей, передбачених статтями 257 і 335 цього Кодексу.	1. Митне оформлення завершується в найкоротший можливий строк, але не більше ніж чотири робочих години з моменту пред'явлення митному органу товарів, транспортних засобів комерційного призначення, що підлягають митному оформленню (якщо згідно з цим Кодексом товари, транспортні засоби комерційного призначення підлягають пред'явленню), подання митної декларації або документа, який відповідно до законодавства її замінює, та всіх необхідних документів і відомостей, передбачених статтями 257 і 335 цього Кодексу.
2. Строк, зазначений у частині першій цієї статті, може бути перевищений на час виконання відповідних формальностей виключно у разі:	2. Строки, зазначені в частинах першій та третій цієї статті, можуть бути перевищені на час виконання відповідних формальностей виключно у разі:
<...>	<...>
3) проведення досліджень (аналізу, експертизи) <b>проб і зразків</b> товарів, якщо товари не випускаються <b>відповідно</b>	3) проведення досліджень <b>(випробування, аналізу, експертизи) проб (зразків)</b> товарів, якщо товари не

до проведення досліджень (аналізу, експертизи) проб і зразків товарів, якщо товари не випускаються відповідно до заявленого митного режиму за тимчасовою митною декларацією згідно з цим Кодексом;	випускаються у заявлений митний режим у зв'язку з проведенням такого дослідження (випробування, аналізу, експертизи);
<...>	<...>
3. У разі якщо товар декларується з використанням попередньої або періодичної митних декларацій, митне оформлення за цими деклараціями завершується у строк, що не перевищує чотирьох робочих годин з моменту їх подання.	3. У разі якщо товар декларується з використанням попередньої або періодичної митних декларацій, митне оформлення за цими деклараціями завершується у строк, що не перевищує чотирьох робочих годин з моменту їх подання.
<...>	<...>
<b>Розділ XI МИТНИЙ КОНТРОЛЬ</b>	
<b>Глава 47. Організація митного контролю</b>	
<...>	<...>
Стаття 319. Взаємодія митних органів з іншими уповноваженими органами під час переміщення товарів через митний кордон України	Стаття 319. Взаємодія митних органів з іншими уповноваженими органами під час переміщення товарів через митний кордон України
<...>	<...>
2. Заходи офіційного контролю проводяться:	2. Заходи офіційного контролю проводяться:
1) у пунктах пропуску (пунктах контролю) через державний кордон України – в обсязі, необхідному для надання дозволу на пропуск товарів через митний кордон України для їх переміщення до <b>пунктів призначення на</b>	1) у пунктах пропуску (пунктах контролю) через державний кордон України – в обсязі, необхідному для надання дозволу на пропуск товарів через митний кордон України для їх переміщення до <b>зони митного контролю на</b>

території України чи до пункту вивезення (пропуску) за межі митної території України або випуску їх у заявлений митний режим відповідно до мети їх ввезення в Україну у пункті пропуску (пункті контролю) через державний кордон України;	митній території України чи до пункту вивезення (пропуску) за межі митної території України або випуску їх у заявлений митний режим відповідно до мети їх ввезення в Україну у пункті пропуску (пункті контролю) через державний кордон України;
2) у пунктах призначення на території України – в обсязі, необхідному для надання дозволу на випуск товарів у заявлений митний режим відповідно до мети їх ввезення в Україну.	2) у зонах митного контролю на митній території України – в обсязі, необхідному для надання дозволу на випуск товарів у заявлений митний режим відповідно до мети їх ввезення в Україну.
3. Заходи офіційного контролю у пунктах пропуску (пунктах контролю) через державний кордон України проводяться митними органами шляхом попереднього документального контролю.	3. Заходи офіційного контролю у пунктах пропуску (пунктах контролю) через державний кордон України проводяться митними органами шляхом попереднього документального контролю та відповідними уповноваженими органами в порядку, встановленому законодавством.
<...>	<...>
4. Попередній документальний контроль розпочинається після пред'явлення митному органу товарів, транспортних засобів комерційного призначення і документів на такі товари в пункті пропуску (пункті контролю) через державний кордон України.	4. Попередній документальний контроль розпочинається після пред'явлення митному органу товарів, транспортних засобів комерційного призначення і документів на такі товари в пункті пропуску (пункті контролю) через державний кордон України.
Протягом двох годин з моменту пред'явлення товарів, транспортних засобів комерційного призначення посадова особа митного органу під час проведення попереднього документального контролю зобов'язана:	Протягом двох годин з моменту пред'явлення товарів, транспортних засобів комерційного призначення посадова особа митного органу під час проведення попереднього документального контролю зобов'язана:
1) прийняти одне з таких рішень про:	1) прийняти одне з таких рішень про:

надання дозволу на пропуск товарів через митний кордон України за результатами попереднього документального контролю для переміщення їх <b>до пункту призначення на території</b> України чи до пункту вивезення (пропуску) за межі митної території України;	надання дозволу на пропуск товарів через митний кордон України за результатами попереднього документального контролю для переміщення їх <b>до зони митного контролю на митній території</b> України чи до пункту вивезення (пропуску) за межі митної території України;
<...>	<...>
5. Попередній документальний контроль припиняється посадовою особою митного органу у разі:	5. Попередній документальний контроль припиняється посадовою особою митного органу у разі:
<...>	<...>
<b>Норма відсутня.</b>	<b>3<sup>1</sup>) ввезення на митну територію України (у тому числі з метою транзиту) засобів захисту рослин, діючих речовин засобів захисту рослин;</b>
<...>	<...>
7) отримання звернення декларанта або уповноваженої ним особи щодо проведення заходів офіційного контролю у пункті пропуску (пункті контролю) через державний кордон відповідним уповноваженим органом;	7) отримання звернення декларанта або уповноваженої ним особи щодо проведення заходів офіційного контролю <b>за наявності умов для проведення такого контролю</b> у пункті пропуску (пункті контролю) через державний кордон відповідним уповноваженим органом;
<...>	<...>
6. Протягом двох годин з моменту залучення до проведення заходів офіційного контролю у пункті пропуску (пункті контролю) через державний кордон України посадова особа відповідного уповноваженого органу зобов'язана:	6. Протягом двох годин з моменту залучення до проведення заходів офіційного контролю у пункті пропуску (пункті контролю) через державний кордон України посадова особа відповідного уповноваженого органу зобов'язана:
1) прийняти одне або кілька рішень про:	1) прийняти одне або кілька рішень про:

надання дозволу на пропуск товарів через митний кордон України для переміщення їх <b>до пункту призначення на території</b> України чи до пункту вивезення (пропуску) за межі митної території України;	надання дозволу на пропуск товарів через митний кордон України для переміщення їх <b>до зони митного контролю на митній території</b> України чи до пункту вивезення (пропуску) за межі митної території України;
<...>	<...>
необхідність проведення огляду ( <b>інспектування</b> ) товарів;	необхідність проведення огляду ( <b>інспектування, перевірки відповідності, фізичної перевірки</b> ) товарів;
необхідність взяття проб (зразків) товарів для проведення їх дослідження ( <b>аналізу, експертизи</b> );	необхідність взяття ( <b>відбору</b> ) проб (зразків) товарів для проведення їх дослідження ( <b>випробування, аналізу, експертизи</b> );
необхідність проведення додаткової обробки <b>товарів</b> (фумігації, знезараження, нанесення відповідного маркування тощо);	необхідність проведення додаткової обробки (фумігації, знезараження, нанесення відповідного маркування тощо) <b>або переробки товарів</b> ;
<b>Норма відсутня.</b>	<b>відмову у здійсненні заходів офіційного контролю (у разі непред'явлення товарів, транспортних засобів комерційного призначення);</b>
2) внести до єдиного державного інформаційного веб-порталу «Єдине вікно для міжнародної торгівлі» інформацію про прийняте рішення, про посадову особу, яка прийняла таке рішення, та про <b>посадову</b> особу, яка безпосередньо виконуватиме процедури, зазначені в абзацах п'ятому – <b>сьомому</b> пункту 1 цієї частини.	2) внести до єдиного державного інформаційного веб-порталу «Єдине вікно для міжнародної торгівлі» інформацію про прийняте рішення, про посадову особу, яка прийняла таке рішення, та про особу, яка безпосередньо виконуватиме процедури, зазначені в абзацах п'ятому – <b>восьмому</b> пункту 1 цієї частини.
<...>	<...>
9. Посадова особа відповідного уповноваженого органу, який проводить заходи офіційного контролю товарів <b>у</b>	9. Посадова особа відповідного уповноваженого органу, який проводить заходи офіційного контролю товарів <b>у зоні</b>

пункті їх призначення на території України, протягом двох робочих годин з моменту внесення декларантом (уповноваженою ним особою) до єдиного державного інформаційного веб-порталу «Єдине вікно для міжнародної торгівлі» документів та відомостей про такі товари для проведення заходів офіційного контролю зобов'язана:	митного контролю на митній території України, протягом двох робочих годин з моменту внесення декларантом (уповноваженою ним особою) до єдиного державного інформаційного веб-порталу «Єдине вікно для міжнародної торгівлі» документів та відомостей про такі товари для проведення заходів офіційного контролю зобов'язана:
1) прийняти одне або кілька рішень про:	1) прийняти одне або кілька рішень про:
<...>	<...>
необхідність проведення огляду ( <b>інспектування</b> ) товарів;	необхідність проведення огляду ( <b>інспектування, перевірки відповідності, фізичної перевірки</b> ) товарів;
необхідність взяття проб (зразків) товарів для проведення їх дослідження ( <b>аналізу, експертизи</b> );	необхідність взяття ( <b>відбору</b> ) проб (зразків) товарів для проведення їх дослідження ( <b>випробування, аналізу, експертизи</b> );
необхідність проведення додаткової обробки <b>товарів</b> (фумігації, знезараження, нанесення відповідного маркування тощо);	необхідність проведення додаткової обробки (фумігації, знезараження, нанесення відповідного маркування тощо) <b>або переробки товарів</b> ;
<b>Норма відсутня.</b>	<b>відмову у здійсненні заходів офіційного контролю (у разі непред'явлення товарів, транспортних засобів комерційного призначення);</b>
2) внести до єдиного державного інформаційного веб-порталу «Єдине вікно для міжнародної торгівлі» інформацію про прийняте рішення, посадову особу, яка прийняла таке рішення, та посадову особу, яка	2) внести до єдиного державного інформаційного веб-порталу «Єдине вікно для міжнародної торгівлі» інформацію про прийняте рішення, посадову особу, яка прийняла таке рішення, та особу, яка безпосередньо

безпосередньо виконуватиме процедури, зазначені в абзацах четвертому – <b>сьомому</b> пункту 1 цієї частини.	виконуватиме процедури, зазначені в абзацах четвертому – <b>восьмому</b> пункту 1 цієї частини.
<b>У разі внесення декларантом (уповноваженою ним особою) до єдиного державного інформаційного веб-порталу «Єдине вікно для міжнародної торгівлі» документів та відомостей для проведення заходів офіційного контролю до прибуття товарів на митну територію України посадова особа відповідного уповноваженого органу, яка проводить заходи офіційного контролю товарів у пункті їх призначення на території України, приймає відповідне рішення згідно з пунктом 1 цієї частини протягом двох робочих годин з моменту пропуску товарів на митну територію України.</b>	<b>Виключити.</b>
<...>	<...>
У разі якщо посадовою особою відповідного уповноваженого органу, яка проводить заходи офіційного контролю товарів <b>у пункті їх призначення на території України</b> , внесено до єдиного державного інформаційного веб-порталу «Єдине вікно для міжнародної торгівлі» інформацію про необхідність проведення огляду <b>(інспектування)</b> товарів, взяття проб (зразків) товарів для проведення їх дослідження (аналізу, експертизи), проведення додаткової обробки <b>товарів</b> (фумігації, знезараження, нанесення відповідного маркування тощо), термін проведення відповідних процедур у рамках заходів офіційного контролю узгоджується з використанням	У разі якщо посадовою особою відповідного уповноваженого органу, яка проводить заходи офіційного контролю товарів <b>у зоні митного контролю на митній території України</b> , внесено до єдиного державного інформаційного веб-порталу «Єдине вікно для міжнародної торгівлі» інформацію про необхідність проведення огляду <b>(інспектування, перевірки відповідності, фізичної перевірки)</b> товарів, взяття <b>(відбору)</b> проб (зразків) товарів для проведення їх дослідження <b>(випробування, аналізу, експертизи)</b> , проведення додаткової обробки (фумігації, знезараження, нанесення відповідного маркування тощо) <b>або переробки</b> товарів, термін проведення відповідних

механізму «єдиного вікна» між декларантом (уповноваженою ним особою), відповідним уповноваженим органом та митним органом за принципом вибору найближчого можливого терміну, але не пізніше ніж через вісім робочих годин від терміну, запропонованого декларантом (уповноваженою ним особою).	процедур у рамках заходів офіційного контролю узгоджується з використанням механізму «єдиного вікна» між декларантом (уповноваженою ним особою), відповідним уповноваженим органом та митним органом за принципом вибору найближчого можливого терміну, але не пізніше ніж через вісім робочих годин від терміну, запропонованого декларантом (уповноваженою ним особою).
Після завершення заходів офіційного контролю товарів у <b>пункті їх призначення на території України</b> посадова особа відповідного уповноваженого органу, яка їх здійснювала, зобов'язана невідкладно внести інформацію про прийняте рішення до єдиного державного інформаційного веб-порталу «Єдине вікно для міжнародної торгівлі».	Після завершення заходів офіційного контролю товарів у <b>зоні митного контролю на митній території України</b> посадова особа відповідного уповноваженого органу, яка їх здійснювала, зобов'язана невідкладно внести інформацію про прийняте рішення до єдиного державного інформаційного веб-порталу «Єдине вікно для міжнародної торгівлі».
<...>	<...>

## Народні депутати України



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Соломчук Дмитро Вікторович  
Сертифікат: 20B4E4ED0D30998C0400000040552C00B8BD7800  
Дійсний до: 20.08.2021 0:00:00

Апарат Верховної Ради України  
№ 32д9/1-2021/4404 від 11.01.2021



314367